令和７年度狛江市スポーツ推進委員会議 第１回定例会議事録

１ 日 時 令和７年４月 21 日（月曜日）午後７時 00 分～午後９時 00 分

２ 場 所 狛江市役所 特別会議室

３ 出席委員：田村会長、飯島副会長、岩間委員、表迫委員、川上委員、柴田委員、田中委員、

五味委員、儘田委員、本木委員、谷中委員

事 務 局：金築課長・荻野係長・荒木主事

４ 議 題

（１）正副会長の選出について

（２）令和７年度事業について

（３）市民スポーツデー代案について

（４）東京都スポーツ推進委員協議会関係について

（５）狛○くらぶについて

（６）その他

５ 提出資料

・狛江市スポーツ推進委員名簿

・市民スポーツデー代替（案）

・とうきょうの地域教育 No.154

６ 会議の結果

議題（１）正副会長の選出について

・互選の結果、会長に田村委員、副会長に飯島委員が着任。

議題（２）令和７年度事業について

・成人卓球教室は５月７日から開始予定、現在 25 名の申込あり。

・ジュニアダブルダッチ教室については５月 11 日から開始予定。現在は２～３名の申込あ

り。

議題（３）市民スポーツデー代案について
・専修大学の教授を呼んでの講座（詳細は別紙）が提案された。

→市民スポーツデーの代案ではなく、一つの事業として実施する。

→実施日、予算は調整が必要。

・例年狛○クラブにて実施している走り方教室が提案された。

→狛○クラブからは実施することを承認されている。

→毎年人気の事業だが、市の主催事業（狛○クラブに委託）であるため、異なる事業とした

い。

・モルック教室が提案された。

→委員もルールを学ぶための講習会（練習会）を開催したい。

→日本モルック協会から指導員を呼ぶのはどうか。

・モルック教室は 10 月 18 日（土）市民グランドにて開催予定。

議題（４）東京都スポーツ推進委員協議会関係について

・社員総会は５月 24 日（土）開催予定。

議題（６）狛○くらぶについて

・４月 26日に川崎の等覚院までノルディックで向かう。体育館で卓球と吹き矢も開催。
・４月 29日登山予定（高尾）
・５月 21日総会を開催予定。
議題（７）その他

・今年度の９ブロック研修会については講演会を開催予定。

・次回の会議は令和７年５月 12 日（月）午後７時から、市役所４階 特別会議室